[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 64/2017
Ementa: Informações sobre reformas para dar acessibilidade a portadores de deficiência motora.
Senhor Presidente:
Nobres Vereadores:

	A Vereadora Monica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Foram realizadas as reformas necessárias para dar acessibilidade às pessoas portadoras de deficiência motora nas Escolas e prédios públicos até 2016?
2- Na afirmativa, quais locais foram reformados?

3- Na negativa, onde estão localizados os que faltam?

Justificativa:
	Este requerimento se faz necessário, visando à importância de que haja acessibilidade para todos os cidadãos.

Valinhos, 27 de Janeiro de 2017.

				 ______________________
					Monica Morandi
				            Vereadora